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План мероприятий в рамках «Недели психологии» 

в МБДОУ д/с № 39 

 
 

 

День 

недели 

 

Мероприятия дня 

 

Участники  
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н

и
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1
7

.0
4

.2
3

г
. 

«
 Д

е
н

ь
 д

р
у
ж

б
ы

»
   Акция «Корзина настроения» 

 Конкурс рисунков «Мир, в котором 

я живу» (В течении недели) 

 Тренинг «Как хорошо иметь 

друзей» 

 

 

Родители,  

воспитанники старшей 

и подготовительной 

групп ДОУ 
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н
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1
8
.0

4
.2

3
г
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«
 Д

е
н

ь
 п

о
н

и
м

а
н

и
я

»
 

 «Корзина настроения» 

 

 Диагностика педагогического       

коллектива ДОУ 

«Оценка социально – психологического 

климата в коллективе по полярным 

профилям» (Е.И. Рогов).  

 

   Игра «Поменяйся местами»  

 

 

Родители младших 

групп 

 

Педагоги ДОУ 

 

 

 

 

Средние и старшие 

группы 
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9
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4
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3

г
. 

«
Д

е
н

ь
 д

о
б
р

о
т

ы
»

 

 Психологическая игра «Подари 

комплимент» 

 Выпуск памяток «Сделаем мир 

вокруг нас добрее» 

 Минутки релаксации и 

психогимнастики: «Воздушные 

шарики» 

 

 

 

Педагоги и сотрудники 

ДОУ 

 

Родители 

 

Младшие группы 
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2
0

.0
4
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г
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«
Д

е
н

ь
 м

е
ч

т
а

н
и

й
»

  Психологическая акция «Сундучок 

добра» 

 

 Просмотр мультфильма  «Цветик- 

семицветик » 

 

 

 

Родители 

 

 

Воспитанники старших 

и подготовительных 

групп 

 

П
я

т
н

и
ц

а
  

2
1

.0
4

.2
3

г
. 

«
 Д

е
н

ь
 п

о
ж

е
л

а
н

и
й

»
 

 Подведение итогов конкурса 

рисунков 

 Занятие с элементами тренинга 

«Сохраним своё душевное 

здоровье» 

 Анкетирование «Как прошла эта 

Неделя для вас» 

 Психологическая игра «Волшебная 

палочка» 

 

 

 

 

 

Педагоги ДОУ 

 

 

Родители, сотрудники 

ДОУ 

Подготовительные 

группы 

 


